
2. c024-. 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCION No. 89.1.1.1. 2260 

CARLOS MUÑOZ INSUA 
SUPERIRTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de noviembre ue 1939 se ha otorgado 
ánte el Notario Décimo Primero del cantón Quito la aserít- 
tura pública de aumento «e captial, reforaa y codífica- 
clón de estatutos de "FRANCELANA S.A.*; 

QUE dos señores ingenteros Roberto Marcel Arteta 
y duan José Avellán Arteta, en sus respectivas calidades 
de Presidente y Gerente General de la Compañta, con el 
patrocinta del dector Víctor Borja Terán, han solicitado 
la aprobación «e la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto han presentado tres coplas certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento «s Inspección de Compañtas 
Anónimas y Extranjeras qe la Intendencia «e Inspección 
y Control ha presentado el  inforae favorable Ro. 
$C.11C.1A£.29.1928 de 21 de noviembre de 1989; 

QUE el Departamento Juridico ds Compañtas Anónimas 
y Extramjeras de la Intendencia de Derecho Societarjo 

>. mediante memorando No, DJ.CAE,39,909 de 13 de diciembre», 
de 193%, ha emitido fuforme favorable pare la continuas - y. 
ción del trámite, una vez que considera que se ha so. 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos;: / 

    

at 

EN ejercicio ee las atríbuciones que le: confiere 
la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de “FRAECELANA S.A." por DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
DE SUCRES (5/.250'000.000,00) con lo que asciende a CUA- 

> TROCIERTOS MILLONES DE SUCRES (S/.400*000.000,00) atvwidi- 
" do en 409.009 acciones raras y nominativas de UN 

MIL SUCRES (5/.1.000,00)-+- 88 *valor cada una; y, db) la 
reforma y codificación. agrfilítatos constante en la refe- 
rida escritura pública: b - 

ARTICULO SESUNOO. - DISPONER que- el Notarto Décimo Primero 
del cantón Quito tome nota -.al margen de la matríz ue 
la escrítura pública que se- aprueba, «del conteniao as: 
la presente Resolución y stente razón de esta anotación. 

an piento TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantt! 
'eT” cantón Quito: aj inscriba la indicaca escritura 

Pe GE junto con la presente Resolución, archive una 
po copla se dicha escritura y caevuelva las restantes con 

la razón qe la inscripción que se orsena; y, b) cumpla 

sad 

  

    

$



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . _u 022 us M 
| 

“FRANCELANA S.A.” 
-2- 

con las demás prescripciones contenidas en la ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura 
pública de 11 de octubre de 1956 por la cual se constitu- 
yó la compañfa en referencia, que ha procedido a aumentar 
el capital, reformar y codificar sus estatutos mediante 
la escrítura pública que se aprueba por la presente Reso- 
lución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por tuna vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

2. CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cta de Compañtfas, en Quit a     

   
   

artos Muñoz Insua 
ERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

+ Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el núxero 

¿221 del Registro Industrial, tom> 21.- Se aá así cumplimient> a lo 

a. dispuest., ez la misma, de c.ntormidad a lo estabiecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicaco en el Registro Uficial ¿78 de 

25 de agosto del mismo año.- «ul toga veinte y/dos/ce diciembre de 

o il REGISTRA SS 7) 
Cr. Custara Oarda Banderas 

y REUS iMuOR IACARTEL DEL CANTÓN QUITO 

      
míl novecientos ochen 

  

 


